- 1 -

B 类

可公开

高水字〔2025〕120 号

高平市水务局
关于高平市七届人大七次会议第 132 号

建议的答复

尊敬的王彦章代表：

您提出的“关于寺庄镇饮水安全提升工程的建议”已收悉。

经认真研究，现答复如下：

一、您的这一建议提得很好，反映了寺庄镇农村供水工程的

现状及存在问题，真实表达了农村群众改善生产生活条件的迫切

需求，同时也是对我局工作的一种鞭策。

二、针对您提出的建议和意见，具体回复如下：

1.2025 年我市计划实施高平市城乡供排污一体化西北部乡

镇项目，主要建设内容是新建蓄水池 1 座，铺设原村、野川、马

高平市水务局文件

- 2 -

村、河西镇悬南片区、寺庄、北城永禄片区等西北部乡镇张峰供

水管网约 270km，新建 4 座乡镇净水厂及配套设施，水处理规模

达 12500m³/d，2025 年改造西北部乡镇 30 余个行政村的供排水

管网。目前项目初设已批复，预计 10 月份开工建设。完工后，

我市全域居民生活用水水量、水质、方便程度、保障率将彻底解

决，将建立完善的供水工程管理体系。

2.今年我市将启动张峰供水二级管网延伸和村内管网提升

改造工程，补齐农村供水工程设施短板，提升城乡供水保障能力。

以上答复您是否满意，如有意见，敬请反馈。

感谢您对水利工作的关心和支持，并欢迎今后提出更加宝贵

的意见。

高平市水务局

2025 年 9 月 3 日

高平市水务局办公室 2025 年 9月 3 日印发